
                                                                                                                      

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
13.02.2020г.                                                  с. Лазо                                                        64

О  мерах  по  организации отдыха, оздоровления
и занятости  детей  и  подростков  в 2020  году.

 

             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 28  декабря  2016  г.  №  465-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные  акты  Российской  Федерации  в  части  совершенствования

государственного  регулирования  организации  отдыха  и  оздоровления  детей»,

законом  Приморского  края  № 314-КЗ  от  03.12.2013  года  «О наделении  органов

местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского

края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению

оздоровления  и  отдыха  детей  Приморского  края»,  Приказа  Министерства

просвещения  Российской  Федерации  от  21  октября  2019  года  №  570  «Об

утверждении  общих  принципов  формирования  и  ведения  реестров  организаций

отдыха  детей  и  их  оздоровления,  а  также  типового  реестра  организаций  отдыха

детей и их оздоровления,  постановлением Администрации Приморского края от 08

августа  2019  года  №  517-па  «Об  утверждении  средней  стоимости  путевок  в

организациях  отдыха  и  оздоровления  детей,  расположенных  на  территории

Приморского  края,  и  стоимости  набора  продуктов  питания  в  детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,  организованных на базе

краевых  государственных  учреждений,  муниципальных  образовательных

организаций,  в  2020  году»,  в   целях   подготовки  и  проведения  летней

оздоровительной кампании, а также создания  условий  для  отдыха,  укрепления



здоровья  детей,  их  безопасности,  занятости  и  творческого  развития в  2020 году,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   план  мероприятий  Лазовского  муниципального  района  по

организации отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  в  2020  году  (Приложение

№ 1).  

2.  Рекомендовать  главам поселений,  руководителям  учреждений,  организаций,

предприятий,  с  привлечением профсоюзных  и  иных  общественных  объединений:

2.1.  уделять  особое  внимание:  

- организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей,  находящихся  в  трудной

жизненной  ситуации, социально-опасном положении;

- созданию условий  для безопасности в местах массового отдыха в каникулярное

время;

2.2.  принять  дополнительные  меры  по  организации  доступной  досуговой

деятельности  для подростков и молодёжи в летнее время; 

2.3.   обеспечить   реализацию   мер   по   профилактике   безнадзорности   и

правонарушений  несовершеннолетних  в период  летних  каникул,  в том  числе

организацию  временных рабочих  мест  для  обучающихся  подростков  14 – 18  лет.

3.  Районной   межведомственной  координационной   комиссии   по  организации,

оздоровления и занятости детей провести  приемку  оздоровительных  лагерей с

дневным  пребыванием  детей  на  базе  образовательных  учреждений   по   актам

соответствующих  служб  до 17 мая.

4.  Рекомендовать краевому  государственному бюджетному  учреждению «Центр

занятости в  Лазовском районе»   (Т.Е Каменевой): 

4.1. обеспечить временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте

с 14  до 18 лет в летний оздоровительный период;

 4.2.  осуществлять  выделение  и   расходование  средств  на   временное

трудоустройство несовершеннолетних в пределах лимитов  финансирования на 2020

год.

5.  Рекомендовать начальнику  МО МВД России «Партизанский» (А.В.Карпенко):

5.1.  принять  меры  по  обеспечению  общественного  правопорядка  и  безопасности

при  выезде  организованных  групп  детей  по  маршрутам  следования  к  местам



отдыха  и обратно,  а  также  в  период  их  пребывания  в  организациях  отдыха  и

оздоровления  детей;

5.2. провести  мероприятия  по  предупреждению  детского  дорожно-транспортного

травматизма  в  каникулярное  время;

5.3.  обеспечить   реализацию   мер   по   профилактике   безнадзорности   и

правонарушений  несовершеннолетних  в  период  летних  каникул;

5.4.  организовать  проведение  проверок  по  выявлению  несанкционированных

палаточных лагерей.

6. Рекомендовать отделению надзорной деятельности Лазовского  муниципального

района  УНД  и  ПР  Главного  управления  МЧС  России  по  Приморскому  краю

(А.В.Павлов):  

6.1. организовать прием  детских оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием

и принять меры по недопущению к работе детских оздоровительных организаций,

не соответствующих требованиям безопасности, имеющих предписания надзорных

органов, в том числе по устранению нарушений требований пожарной безопасности;

6.2. провести пожарно-тактические учения по пожарной безопасности для детей и

сотрудников детских  оздоровительных учреждений.

7.  Отделу КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» по

Лазовскому муниципальному району (Т.В.Никифорова) обеспечить:

7.1.  оздоровление,  отдых,  санаторно-курортное  лечение  детей-инвалидов,  детей

из  малообеспеченных,  неполных  семей;  детей  из  семей,  находящихся  в  трудной

жизненной ситуации;

7.2.  реализацию  мер  по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений

несовершеннолетних  в период каникул;

7.3.  увеличение  охвата  детей  из  семей,  находящихся  в  социально  опасном

положении, формами  организованного отдыха, оздоровления и занятости.

8.  КГБУЗ «Лазовская ЦРБ»  (О.А.Жукова):

8.1.  организовать  проведение  профилактических  и  противоэпидемиологических

мероприятий,  направленных  на  предупреждение  инфекционных  и  паразитарных

заболеваний, охрану жизни и здоровья детей;

8.2.  оказывать  содействие  руководителям  детских  летних  оздоровительных

организаций  в  проведении  лицензирования  медицинской  деятельности  в  летних

оздоровительных организациях и обеспечении их кадрами медицинских работников;



8.3.  обеспечить  дополнительное  обучение  медицинских  работников,  с  которыми

заключается  договор  на  оказание  услуг  в  детских  оздоровительных  лагерях,  по

санитарно-эпидемиологическим  требованиям,  перед  началом  работы  летней

оздоровительной кампании в 2020 году;

8.4. обеспечить  исполнение приказа Министерства здравоохранения РФ № 302-н от

12.04.2011  года  в  части  проведения  медицинских  осмотров  работников  летних

сезонных  оздоровительных  организаций,  в  т.ч.  серологическое  обследование  на

брюшной тиф, и вирусной этиологии (рото-,норовирусной инфекции);

8.5.  проводить  бесплатные  медицинские  осмотры  и  оформление  медицинских

документов  детям,  направляемым  на  оздоровление  в  организации  отдыха  и

оздоровления;

8.6.  активно  пропагандировать среди несовершеннолетних здоровый  образ  жизни

(лекции,  беседы,  встречи);

8.7.  отслеживать  эффективность  оздоровления  детей  в  детских оздоровительных

лагерях с дневным пребыванием детей.

9. Управлению  образования  (М.Э. Галаган), руководителям общеобразовательных

учреждений: 

9.1.  организовать 6 лагерей с дневным пребыванием детей, с режимом работы с 8.30

до  16.00  часов,  с  организацией  3-разового  питания  (завтрак,  обед,  полдник)  в

следующих общеобразовательных учреждениях:

-  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лазовская средняя

общеобразовательная школа №1;

-  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  Сокольчинская

средняя общеобразовательная школа №3;

-  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  Валентиновская

средняя общеобразовательная школа №5;

-  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Беневская средняя

общеобразовательная школа №7;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Киевская основная

общеобразовательная школа №8;

-  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  Преображенская

средняя общеобразовательная школа №11;



9.2. обеспечить предоставление информации о детских оздоровительных лагерях с

дневным  пребыванием  детей  для  Типового  реестра  организаций  отдыха  и  их

оздоровления;

9.3.  в  созданной,   в  летний  период  времени,  сети   детских   оздоровительных

учреждений  в  соответствии  с  требованиями  санитарного  законодательства

обеспечить:

- работу по организации и развитию профильных и тематических смен различной

направленности;

- обучение персонала  по оказанию первой доврачебной помощи;

 - доброкачественное предоставление питьевой воды; 

 - необходимое технологическое, холодильное и вспомогательное оборудование; 

 -  организовать  полноценное   питание  детей  с  проведением  С-витаминизации,

использованием  йодированной соли, продуктов, обогащенных витаминами, микро-и

макронутриентами;

-  обеспечить  ведение  ежедневного  производственного  контроля  за  условиями

приготовления блюд на пищеблоках, за соблюдением санитарно-гигиенического и

противоэпидемиологического режима работы летних оздоровительных учреждений

с дневным пребыванием детей, совместно с медицинскими работниками;

-  организовать оздоровительные  мероприятия  в   режиме  дня  работы  летних

оздоровительных  учреждений;

9.4.  укомплектовать  оздоровительные  лагеря     педагогическими   кадрами  и

обеспечить  своевременное  прохождение  медицинских  осмотров  сотрудниками

оздоровительных учреждений; заключить  договора   о медицинском  обслуживании

детей  КГ БУЗ «Лазовская ЦРБ», имеющим лицензию; 

9.5.  организовать   взаимодействие   с   территориальным   отделом   управления

Федеральной   службы  по  надзору   в   сфере   защиты  прав   потребителей   и

благополучия  человека  по  Приморскому  краю в  г. Партизанске  (В.В. Байбуз)  по

обеспечению    государственного   санитарно-эпидемиологического   надзора   в

организациях  отдыха  и  оздоровления  детей, в соответствии с планом мероприятий

на 2020 год., проводить согласование  по организации и проведению туристических

слетов, походов; 

9.6.  обеспечить безопасность  проезда  организованных  групп  детей  к  местам

отдыха  и обратно, с проведением согласования набора продуктов питания в пути;  



9.7.  осуществить  меры  по  предупреждению  детского  дорожно-транспортного

травматизма,  обучению  безопасному  нахождению  детей  на  улицах  в  период

каникул; 

9.8.  усилить    контроль   за   противопожарной   безопасностью  и

антитеррористической защищённостью  в  оздоровительных  учреждениях;

9.9. обеспечить реализацию комплекса мер  по  профилактике  безнадзорности  и

правонарушений  несовершеннолетних  в  период  летних  каникул;

9.10.  обеспечить возможность максимального использования услуг муниципальных

центров культуры в поселения, а также ресурса спортивных объектов, площадок и

учреждений,  реализующих  программы  дополнительного  образования  в  летний

период;

9.11.  организовать  временное  трудоустройство  несовершеннолетних  в   период

летних  каникул;

9.12.  обеспечить  должный  контроль  за  выполнением  требований  санитарно-

эпидемиологического  законодательства  сотрудниками  организаций  и  устранить

нарушения по актам поверок Роспотребнадзора в  соответствии с  предписаниями,

выданными руководителям общеобразовательных организаций в июне-августе 2019

года.

10.  Районной  межведомственной  координационной  комиссии  по  организации

отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году ходатайствовать  перед отделом

ФБУЗ  Центр  гигиены  и  эпидемиологии  в  Приморском  крае  в  г.Партизанске

Лазовский район  (Е.В.Пак)  без  взимания  платы:      

10.1.  провести  (по  поручениям  Роспотребнадзора  и  по  заявкам  руководителей

оздоровительных  учреждений)  лабораторные  исследования  объектов  отдыха  и

оздоровления;

10.2.  организовать  проведение   профессионально-гигиенической  подготовки

декретированных групп и аттестации работников оздоровительных учреждений (по

заявкам и на  основании утвержденных списков руководителем ОУ, ОЗЛ);   

10.3.  провести  (в соответствии с договорами) бактериологическое  обследование

персонала,  направляемого  для  работы  в  оздоровительные  учреждения  и

несовершеннолетних  при  оформлении  временной  занятости  в  летний  период;

10.4.  провести  энтомологическое  обследование  территории  на  заселенность

клещами в весенне-летний период до начала акарицидной обработки;

11.  Отделу по делам  молодежи, спорту, туризму и культуре  (Н.А.Герасименко): 



11.1.  оказывать  организациям  отдыха  и  оздоровления  детей  содействие  в

проведении культурной и спортивно-массовой работы с детьми в период каникул;

11.2.  содействовать  участию  учреждений  культуры и спорта  в  работе  с  детьми

в  период  каникулярного времени;

11.3.  развивать  и  внедрять эффективные формы отдыха,  оздоровления,  занятости

детей и подростков, проведение массовых и семейных мероприятий.

12. Директору КГБ ПОУ «Лазовский колледж технологий и туризма» (Г.П.Гирис)

обеспечить  оздоровление,  трудоустройство  учащихся,  особенно

несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, несовершеннолетних из

малообеспеченных семей.

13.  Отделу  опеки  и  попечительства  администрации  Лазовского   муниципального

района  (С.Н.Татарникова) за  счет  средств  краевого  бюджета  осуществить

оздоровление детей-сирот, детей, находящихся под опекой и в приемных семьях.

14.  Рекомендовать   ФГБОУ  «Объединеная  дирекция  Лазовского  заповедника  и

Национального  парка  «Зов  тигра»  (Арамилев  В.В.) провести  экологические

мероприятия  с участием школьных экологических отрядов.

15.  Отраслевым   профсоюзам  осуществлять,  в  пределах  своих  полномочий,

мероприятий  по  созданию  условий  для  отдыха  и  оздоровления  детей.

Предусмотреть  возможность  выделения  денежных  средств  для  приобретения

льготных путевок детям сотрудников, состоящих в профсоюзе.

16. Контроль за соблюдением законодательства по охране труда и условиям труда

несовершеннолетних  возложить  на  главного  специалиста  по  государственному

управлению охраной  труда в Лазовском муниципальном районе Г.П.Борисову.

17. Руководителю аппарата администрации (Л.Р.Матвеенко) обеспечить размещение

данного  постановления  на  офицальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

18.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации Лазовского муниципального района  А.С. Бурую.

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                          Ю.А.Мосальский



     Приложение № 1
                                                                                                                к постановлению администрации Лазовского

 муниципального района
от «13» февраля 2020 г. №64 

                                                           План мероприятий
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Лазовском муниципальном районе в 2020 году.
№№
п/п

Наименование мероприятий Сроки 
проведения

Ответственные

1.Организационные мероприятия
1.1. Проведение заседаний межведомственной 

комиссии по организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей в 2020 году (по отдельному 
плану).

1-2 раза в месяц председатель  
межведомственной 
комиссии,
секретарь

1.2. Проведение семинаров-совещаний по  
организации каникулярного периода с детьми:
- для руководителей общеобразовательных  
организаций;
- для начальников всех типов лагерей;
- с работниками пищеблока;
- с медицинскими работниками. 

март-май

25.03.2020

15.04.2020

Галаган  М.Э.
Макитрук Е.А.

1.3. Подготовить паспорта, реестр детских 
оздоровительных учреждений.

до 01.03.2020 Руководители ОО,
Макитрук Е.А.

1.4. Проведение заседаний комиссии по делам 
несовершеннолетних.

1 раз в месяц КДН и ЗП, управление 
образования, председатель
межведомственной 
комиссии

1.5. Приёмка детских оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе 
общеобразовательных организаций.

до 17.05.2020
председатель  
межведомственной 
комиссии, управление 
образования,
руководители ОО

1.6. Прохождение профилактических медицинских 
осмотров работников оздоровительных лагерей, 
санитарно-гигиенического обучения, аттестации 
всех категорий работников.

до начала открытия 
оздоровительных 
учреждений

Председатель комиссии,
руководители 
здравоохранения,
руководители ОО

1.7. Проведение рейдов по проверке занятости 
подростков, стоящих на школьном учете,  ПДН, 
КДН и ЗП.

1-2 раза в месяц, по 
мере необходимости

Председатель комиссии, 
ПДН, КДН и ЗП.
Руководители ОО

1.8. Проведение санитарно-эпидемиологических 
экспертиз и выдача санитарно-
эпидемиологических заключений.

апрель-май Территориальный отдел  
Роспотребнадзора

1.9. Подготовка и оформление необходимой 
документации для открытия пришкольных 
оздоровительных лагерей.

за 20 дней до начала
смены

Руководители ОО,
Макитрук Е.А.,

1.10. Выделение путевок в детские оздоровительные 
лагеря загородного типа для:
- детей из малообеспеченных семей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации;
- детей-сирот, опекаемых детей из приемных 
семей.

в течение лета Отдел социальной защиты,
отдел опеки и 
попечительства 
администрации 
Лазовского 
муниципального района

1.11. Направление детей  района в ФГБОУ  ВДЦ 
«Океан», «Орленок», «Артек», «Волна».

Управление образования.
Руководители ОО

2. Организация работы оздоровительных лагерей
2.1. Лагеря с дневным пребыванием детей на базе 

образовательных учреждений.
июнь – 540
ноябрь - 180

Управление образования.
Руководители ОО

2.4 Руководителям учреждений образования, стационарного оздоровительного лагеря:
2.4.1 Проведение до начала летнего сезона 

аккарицидной обработки территории, на которой
планируется отдых детей; дератизация 
помещений.

до начала смены Руководители   ОО.

2.4.2. Согласование с Роспотребнадзором проведение в течение Руководители ОО, ОЗЛ



походов, туристических слетов:
- маршрутов движения и размещения стоянок;
- ассортимента сухих пайков.

каникулярного 
времени

Роспотребнадзор

2.4.3. Информирование заинтересованных служб: о 
заболеваниях, о случаях присасывания клещей, 
об аварийных ситуациях в работе 
водоснабжения, канализации, технологического 
оборудования.

постоянно Руководители ОО,
ОЗЛ

2.4.4 Проведение лекций, бесед  о здоровом образе 
жизни: «Вредные привычки», «Загадки  доктора  
Неболита», «Будь осторжен, избегай травм» и 
другие.

В течение  
каникулярного 
периода

КГБУЗ «Лазовская ЦРБ»,
ФБУЗ  «Центр гигиены и 
эпидемиологии»

2.5. Организация контроля за состоянием здоровья 
детей.

в период работы 
оздоровительных 
лагерей 

КГ БУЗ «Лазовская ЦРБ»

2.6. Проведение ремонта, благоустройства 
помещений образовательных организаций и  
пришкольных территорий.

май - июнь-сентябрь Руководители ОО

3. Туристко-спортивная, экологическая деятельность детей
3.1. Организация и проведение однодневных 

туристических походов с участниками 
экологических отрядов

в течение лета Руководители ОО, ФГБУ 
«Объединенная дирекция  
Лазовского заповедника и 
Национального парка «Зов
тигра»

3.2. Организация поездок, экскурсий в музей 
заповедника Лазо.
Организация работы экологических групп, 
кружков.
Организация и проведение экологических 
мероприятий.

в течение 
каникулярного 
времени

Руководители ОО,
ФГБУ  «Объединенная  
дирекция  Лазовского 
заповедника  и  
Национального парка
 «Зов тигра».

3.3. Организация и проведение спортивных 
мероприятий:
- соревнований для детей;
- турниры по шахматам, шашкам, настольному 
теннису, пионерболу;
- спортивные эстафеты;
- физкультурно-спортивные разминки по утрам;
- спортивные игровые программы.
Организация кружковой спортивной работы.

в течение 
каникулярного 
времени

Управление образования, 
руководители ОО,
Отдел по делам молодёжи,
спорту, туризму и 
культуре, учреждения  
культуры,
поселения Лазовского 
муниципального района.

3.4. Спортивно-развлекательные программы:
- 1 июня «День защиты детей»
- День рыбака
- День физкультурника

июнь 
июль
август

Общеобразовательные 
организации, учреждения 
культуры, поселения 
Лазовского 
муниципального района

4. Трудоустройство детей и подростков

4.1. Организация и финансирование временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, план
-  53 чел:
МБОУ Преображенская СШ №11- 25чел.
МБОУ Беневская СОШ № 7          - 3 чел.
МБОУ Киевская ООШ № 8           - 3 чел.
МБОУ Сокольчинская СОШ № 3 - 5 чел.
МБОУ Валентиновская СОШ  № 5-4 чел.
МБОУ Лазовская СШ №1             - 12чел.

в течение каникул КГБУ Лазовский Центр 
занятости населения,
управление образования, 
руководители ОО.

4.2. Индивидуальное (личное) трудоустройство 
школьников.

в течение каникул Родители 
несовершеннолетних

4.3. Организация работы ремонтных бригад. март-сентябрь Руководители ОО

4.4. Бригады, отряды по благоустройству школьных 
территорий.

май-сентябрь Руководители ОО

4.5. Организация работы производственных бригад 
на школьных огородах. Июнь, сентябрь

Руководитель МБОУ 
СОШ № 3, МБОУ 



Лазовская СОШ №1
4.6. Волонтерские и добровольческие  акции  весь период Отдел по делам молодёжи,

спорту, туризму и 
культуре, Управление 
образования, 
руководители ОО, 
Классные руководители, 
Зам.директоров по учебно-
воспитательной работе.

4.7. Оказание помощи в благоустройстве 
памятников, мемориальных комплексов 
воинской славы.

Весь период Главы поселений, Отдел 
по делам молодёжи, 
спорту, туризму и 
культуре, Руководители 
ОО, классные 
руководители, 
Зам.директоров по учебно-
воспитательной работе.

5. Культурно-массовые мероприятия
5.1. Организация и проведение мероприятий по 

нравственному, правовому, патриотическому 
воспитанию (по отдельным  планам).

Ежемесячно Кл. руководители, зам. 
директоров по 
воспитательной  работе, 
учреждения культуры

5.2. Проведение районного, поселкового и сельских 
праздников ко Дню защиты детей.

01.06.2020 года Отдел по делам молодёжи, 
спорту, туризму и культуре, 
Учреждения культуры, 
поселения, образовательные
организации

5.3. Организация и проведение торжественной 
встречи с отличниками учебы «Стипендия 
Главы» 2020.

01.07.2020 года Управление образования,
Руководители ОО

5.4 Всероссийский день семьи, любви и верности. 07.07.2020 года Учреждения культуры, 
поселения, образовательные
организации

5.5. Проведение развлекательно-познавательных 
программ для детей.

в течение 
каникулярных 
периодов

Учреждения культуры.

5.6. Организация и проведение летних 
оздоровительных мероприятий в КГКУ «Центр 
содействия семейному устройству детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, пгт. Преображение». (по 
отдельному плану).

в течение 
каникулярного 
времени

Директор КГКУ «Центр 
содействия семейному 
устройству детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, пгт
Преображение».

5.7. Организация работы любительских  
объединений, кружков (по интересам детей).

в течение лета По планам работы 
учреждений культуры.

5.8. Праздник, посвященный Дню России.
Торжественное вручение паспортов акции «Мы –
граждане России!»
Конкурсная программа, посвящённая Дню 
государственного флага России.

 12 июня

август

Отдел по делам молодёжи, 
спорту, туризму и культуре, 
управление образования, 
Центры культуры 
поселений, 
общеобразовательные 
организации

5.9. Проведение дней открытых дверей в сельских, 
поселковой, районной библиотеках.

1 раз в месяц Библиотеки района

5.10. Проведение культурных мероприятий в 
пришкольных оздоровительных лагерях (по 
отдельному плану).

летний период
(один раз в 
неделю)

Учреждения культуры

5.11. Проведение мероприятий по профилактике 
детского дорожно-транспортного  травматизма 
(по отдельному плану)

весь период Руководители ОО, 
сотрудники ГИБДД филиала
«Партизанский»

6. Организация и проведение комплексной операции «Подросток»
6.1. Составление индивидуальной карты занятости в 

летний период времени несовершеннолетних, 
стоящих на учете ПДН, КДН, школьном, группы 

 до 20.05.2020 Руководители ОО,
Классные руководители,
КДН И ЗП, ПДН



«риска».
6.2. Трудоустройство подростков, состоящих на всех 

видах учёта.
в течение 
каникулярного 
времени

Руководители ОО,  КДН, 
ПДН

6.3. Организация и проведение рейдов по проверке 
занятости подростков, стоящих на учете.

по плану комиссии, 
весь период

КДН  
межведомственная 
комиссия

6.4. Проведение бесед, лекций в оздоровительных 
лагерях всех типов:
- о предупреждении травматизма;
- по профилактике и предупреждению 
употребления спиртных напитков, 
наркотических, токсических средств.

в течение   2020 года КДН, ПДН,   
медработники учреждений
здравоохранения 

6.5. Вовлечение в кружковую работу подростков, 
стоящих на всех видах учета.

в течение   2020 года Руководители ОО

                                                                                     


	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2016 г. № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», законом Приморского края № 314-КЗ от 03.12.2013 года «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей Приморского края», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 октября 2019 года № 570 «Об утверждении общих принципов формирования и ведения реестров организаций отдыха детей и их оздоровления, а также типового реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, постановлением Администрации Приморского края от 08 августа 2019 года № 517-па «Об утверждении средней стоимости путевок в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Приморского края, и стоимости набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе краевых государственных учреждений, муниципальных образовательных организаций, в 2020 году», в целях подготовки и проведения летней оздоровительной кампании, а также создания условий для отдыха, укрепления здоровья детей, их безопасности, занятости и творческого развития в 2020 году, администрация Лазовского муниципального района

